
9.  Přes Náměstí Míru s neogotickým kostelem sv. Ludmily se dostaneme  
 k poslední zastávce. Ta je v Belgické ulici 25, kde jsou na zemi tři kameny  
 zmizelých se jmény mužů zavražděných v koncentračních táborech.  
 Jedním z nich byl Josef ……

Já, Jehuda Liva ben Becalel, známý také jako rabbi Löw nebo Maharal,  
chci pozvat každého zájemce do míst, která vznikla dávno po mé smrti.  
Jsou ale připomínkou života mého národa. Ve druhé polovině 19. století  
a ještě do třicátých let 20. století se mnoho občanů židovského vyznání  
v ulicích Vinohrad zabydlelo. Mnohdy jsou připomínkou jejich života už jen  
„kameny zmizelých“ zabudované do dlažby. Dívejte se při putování i po nich.

1.  „Pravda vítězí, ale dá to fušku“ řekl politik, podle kterého je pojmenována  
 ulice souběžná se Záhřebskou. Jaké bylo jeho příjmení?

2.  V Čermákově ulici č. 3 najdete vzpomínku na spisovatele a ředitele  
 blízké školy K. V. Raise. Jak zní nápis nad pamětní deskou?

3.  Na rohu Slezské a Šumavské dojdete ke škole zmiňovaného spisovatele,  
 který zde působil jako ředitel. Na průsečíku těchto ulic začíná i park,  
 který nese jméno Raisova vrstevníka – prozaika, básníka, novináře  
 a cestovatele. Jak se park jmenuje? Napiš první dvě slova.

4.  Další zastávka je v Korunní 16, kde je na domě připomenut pobyt  
 jednoho z významných spisovatelů knih pro děti a mládež druhé  
 poloviny 20. století. V domě se narodil a dlouhá léta žil. Jaké bylo jeho  
 křestní jméno? 

5.  Na budově hlavní pošty Prahy 2 v Moravské ulici je pamětní deska  
 obětem nacismu jako připomínka smutného období našich dějin.  
 Jaké je poslední slovo na desce? 

6.  Ilegální časopis založil se svými spolupracovníky v roce 1939 voják  
 francouzské cizinecké legie z 1. světové války. Pamětní deska jej  
 připomíná na domě č. 14 v Budečské ulici. Vepiš příjmení tohoto legionáře. 

7.  Na budově školy v Sázavské ulici číslo 5 najdeme dvě připomínky  
 2. světové války. První z nich je připomínka obětavé ženy Hany Epsteinové,  
 která opatrovala děti v útulku a později i v Terezíně a vyhlazovacím  
 táboře Auschwitz-Birkenau. Napiš název města, kde se narodila. 

8.  Na místě současné školy stála od roku 1898 vinohradská synagoga.  
 Připomíná ji kovový reliéf u vchodu do školy. Co způsobilo její zničení? 

1 2

3

4

5

6 7

8

9

Doufám, že jsem vám čas strávený se mnou líbil  
a víte už název knihy, kterou hledáme.

1

3

10

2

921 3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

10

11

11



www.legendarnipraha.cz


